

**CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM****ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**

PRAÇA JERÔNIMO MONTEIRO, 70 - CENTRO, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29300-170

CNPJ: 31.723.265/0001-41 Tel: (28) 3526-5622 - Site: www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

**Autorização de Fornecimento/Execução****Nº 000018/2023**

Secretaria	CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM	Processo	016004/2022
Local (Setor)	CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM	Empenho	0000018/2023
Origem	Dispensa Nº 000058/2022	Contrato	000001/2023
Dotação	0101.0103101012.001.33903007000.1500000000000 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	Ficha-Fonte	00030-1500000000
Fornecedor	PANIFACADORA SAL E LUZ LTDA	CNPJ	09.229.431/0001-07
Endereço	AV AV JONES DOS SANTOS NEVES,, 1020 - AGOSTINHO SIMONATO - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29311743	Telefone	(28) 3521 - 4860
Justificativa	Tal providência faz se necessária visto que as sessões da Câmara se iniciam no horário vespertino, estendendo-se até o período noturno, conseqüentemente os vereadores necessitarão alimentar-se nesse período, haja vista que as características dos trabalho		

Item	Codigo	Lote	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00233997		PRESUNTO PRODUTO CARNEO INDUSTRIALIZADO OBTIDO DOS CORTES DO MEMBRO POSTERIOR DO SUÍNO, FATIADO, ADICIONADOS DE INGREDIENTES, E SUBMETIDO A UM PROCESSO TÉRMICO ADEQUADO. DEVERÁ SER ENTREGUE DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO.	KG	120	SEARA	33,9900	4.078,80
00002	00234014		QUEIJO MUSSARELA QUEIJO MUSSARELA PRODUTO DEVE CONTER CHEIRO E SABOR DE LEITE, PORÉM LIGEIRAMENTE ÁCIDOS, TEXTURA FIRME E SEM BURACOS	KG	120	SELITA	51,9000	6.228,00
00003	00233592		REFRIGERANTE TIPO GUARANÁ - 2LT REFRIGERANTE TIPO GUARANA 2 L; ENVASADOS EM GARRAFAS TIPO PET, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, EMBALAGEM RECICLÁVEL. MARCA REFERÊNCIA: ANTARCTICA, FANTA GUARANÁ, MARCAS CITADAS APENAS COMO REFERENCIAL, DEVENDO O PRODUTO COTADO TER DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR	UND	60	ANTAR TICA	9,1900	551,40
00004	00233323		REFRIGERANTE TIPO COLA - 2 LT REFRIGERANTE TIPO COLA 2 L, ENVASADOS M GARRAFAS TIPO PET, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, EMBALAGEM RECICLÁVEL. MARCA DE REFERÊNCIA: COCA-COLA MARCAS CITADAS APENAS COMO REFERENCIAL, DEVENDO O PRODUTO COTADO TER DESEMPENHO	UND	60	COCA COLA	9,1900	551,40

Autorizo a Entrega do(s) material(is)/Execução de Serviço(s):

**Prazo de Entrega/Execução:** 5 dia(s)**Condição de Pagamento:** MENSAL**Horário de Funcionamento:** De segunda a sexta 7h às 18h

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 02 de janeiro de 2023

Assinatura e Carimbo

Autenticar documento em <https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade>Criado Por: PAULO ROBERTO R. DO NASCIMENTO E OUTROS 31003500350039003A00540052004100 Documento assinado  
Alterado Por: PAULO ROBERTO R. DO NASCIMENTO E OUTROS 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.





# CÂMARA MUNICIPAL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

## ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PRAÇA JERÔNIMO MONTEIRO, 70 - CENTRO, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29300-170

CNPJ: 31.723.265/0001-41 Tel: (28) 3526-5622 - Site: [www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br](http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br)

00005	00233687	IGUAL OU SUPERIOR MANTEIGA 200 GRS (MANTEIGA COM SAL - EMBALAGEM 200G) MANTEIGA COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DO CREME DE LEITE (NATA) PADRONIZADO, PASTEURIZADO E MATURADO, COM 200G MARCA DE REFERÊNCIA: SELITA, DOURADA MARCAS CITADAS APENAS COMO REFERENCIAL, DEVENDO O PRODUTO COTADO TER DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR	UND	60	SELITA	11,9900	719,40
00006	00233933	PÃO FRANCÊS PÃO FRANCÊS DE APROXIMADAMENTE 50 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SAL, AÇÚCAR, ÁGUA, REFORÇADOR, ÓLEO EMULSIFICANTE OU CONDICIONADOR E FERMENTO (SECO OU BIOLÓGICO)	KG	140	PANIFICADORA SAL E LUZ	16,2900	2.280,60
00007	00233667	LEITE LONGA VIDA LEITE INTEGRAL - TIPO LONGA VIDA EMBALADOS EM EMBALAGENS ESTÉREIS E HERMETICAMENTE FECHADAS, COM O USO DE EQUIPAMENTOS AUTOMATIZADOS. NO ATO DA ENTREGA AO ALMOXARIFADO DA CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO, DEVERÁ ESTAR COM PELO MENOS 75% DO PRAZO DE VALIDADE ORIGINAL.	L	120	SELITA	6,1000	732,00
<b>Total Geral</b>							<b>15.141,60</b>

Autorizo a Entrega do(s) material(is)/Execução de Serviço(s):

**Prazo de Entrega/Execução:** 5 dia(s)

**Condição de Pagamento:** MENSAL

**Horário de Funcionamento:** De segunda a sexta 7h às 18h

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 02 de janeiro de 2023

Assinatura e Carimbo

